PREFEITURA DE

SAO GONGALO

DO AMARANTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO AMARANTE —_—

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAGAO

10 - CURVA ABC (SERVICOS)

Prefeitura Municipal de Sdo Gongalo do Amarante — Estado do Ceara Rua Ivete Alcantara, n° 120
— CEP: 62.670-000 — Sao Gongalo do Amarante — CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 —

CNPJ n° 07.533.656/0001-19 — CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br — Site:
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PREFEITURA DE
SAO GONGALO DO
AMARANTE




CONTRATANT [PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE DATA : BDI : 28,35%
E: = - = FONTE VERSAO HORA MES
OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DE CRECHES E ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO o 5 .
AMARANTE/CE SEINFRA 028.1 COM DESONERACAO 84,44%  47,48%
;RggéuNRgAAf(; LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES S|NA.’;1| 2024/02 COM DESONERAGAO 85,06%  47,67%
DO AMARANTE C°§‘,ggfi'§:es PROPRIA 0,00%  0,00%
DATA: ABRIL/2024
CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PREGO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
C4442 CERAMICA ESMALTADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ATE 10x10cm (100cm?) - DECORATIVA - SEINFRA Servigo M2 5.678,00 R$ 111,84 R$ 635.027,52 5,01% 5,01% A
P/ PAREDE
C3409 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4 SEINFRA Servigo M2 10.786,82 R$ 50,33 R$ 542.900,65 4,28% 9,29% A
C1920 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) SEINFRA Servigo M2 3.087,71 R$ 174,63 R$ 539.206,80 4,25% 13,54% A
91338 PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNICAO, FIXACAO COM SINAPI Servigo M2 354,42 R$ 1.220,60 R$ 432.605,05 3,41% 16,95% A
PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019
C4445 CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm SEINFRA Servico M2 3.006,71 R$ 138,93 R$ 417.722,22 3,29% 20,24% A
(900cm?) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE
C4466 COBERTURA TELHA CERAMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA) SEINFRA Servigo M2 1.812,96 R$ 229,40 R$ 415.893,02 3,28% 23,52% A
C1221 EMBOGCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4 SEINFRA Servigo M2 8.264,95 R$ 46,82 R$ 386.964,96 3,05% 26,57% A
C2201 RETELHAMENTO C/ TELHA CERAMICA COM 50% NOVA SEINFRA Servigo M2 5.187,83 R$ 73,84 R$ 383.069,37 3,02% 29,59% A
C4468 FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM SEINFRA Servigo M2 3.609,95 R$ 89,25 R$ 322.188,04 2,54% 32,13% A
C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL SEINFRA Servigo M2 2.555,18 R$ 80,83 R$ 206.535,20 1,63% 33,76% A
HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)
C1943 POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL SEINFRA Servigo M2 2.338,45 R$ 80,09 R$ 187.286,46 1,48% 35,24% A
C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X SEINFRA Servigo M2 1.035,68 R$ 179,84 R$ 186.256,69 1,47% 36,71% A
C0540 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 SEINFRA Servigo M 20.630,00 R$ 8,87 R$ 182.988,10 1,44% 38,15% A
C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.=5mm P/  SEINFRA Servigo M2 19.031,59 R$ 9,52 R$ 181.180,74 1,43% 39,58% A
PAREDE
C1616 LATEX TRES DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA SEINFRA Servigo M2 4.384,00 R$ 35,64 R$ 156.245,76 1,23% 40,81% A
97631 DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. SINAPI Servico M2 11.446,75 R$ 13,63 R$ 156.019,20 1,23% 42,04% A
AF_09/2023
C1614 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA SEINFRA Servigo M2 5.286,31 R$ 29,33 R$ 155.047,47 1,22% 43,26% A
PMBV_002 QUADRO BRANCO PARA SALA DE AULA REVESTIDO EM FORMICA Composicoe Servigo M2 204,00 R$ 745,11 R$ 152.002,44 1,20% 44,46% A
C1126 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERAMICA, SEINFRA Servigo M2 5.678,00 R$ 26,52 R$ 150.580,56 1,19% 45,65% A
ATE 10x10 cm (100 cm?) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)
C4949 VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO SEINFRA Servigo M2 380,74 R$ 374,19 R$ 142.469,10 1,12% 46,77% A
96620 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU SINAPI Servigo M3 138,98 R$ 936,65 R$ 130.175,62 1,03% 47,80% A
RADIERS. AF_01/2024
C4151 ARMADURA DE AGO CA 50/60 SEINFRA Servigo KG 7.746,40 R$ 16,52 R$ 127.970,53 1,01% 48,81% A
C4784 REDE FRIGORIGENA C/ TUBO DE COBRE 1", ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMERICA, SEINFRA Servico M 732,00 R$ 169,08 R$ 123.766,56 0,98% 49,78% A
SUSTENTACAO, SOLDA E LIMPEZA
C4513 JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA SEINFRA Servigo M2 284,66 R$ 400,39 R$ 113.975,02 0,90% 50,68% B

E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM
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CONTRATANT |PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO AMARANTE DATA : BDI : 28.35%
E: - - - FONTE VERSAO HORA  MES
OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DE CRECHES E ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO GONGCALO DO .
AMARANTE/CE SEINFRA 028.1 COM DESONERAGAO 84,44%  47,48%
;}‘1325&'2;‘)\55 LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES SINAPI 2024/02 COM DESONERAGAO 85,06%  47,67%
DO AMARANTE Composcoes PROPRIA 0,00%  0,00%
DATA: ABRIL/2024
CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PREGCO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL. % | CL
C1615 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA SEINFRA Servigo M2 4.139,26 R$ 27,04 R$ 111.925,59 0,88% 51,56% B
C0556 CABO EM PVC 1000V 6MM2 SEINFRA Servigo M 8.380,00 R$ 13,32 R$ 111.621,60 0,88% 52,44% B
C1208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA SEINFRA Servigo M2 6.746,16 R$ 16,47 R$ 111.109,26 0,88% 53,32% B
91836 ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS SINAPI Servigo M 4.100,00 R$ 27,02 R$ 110.782,00 0,87% 54,19% B
TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023
98562 IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM SINAPI Servigo M2 1.793,00 R$ 61,38 R$ 110.054,34 0,87% 55,06% B
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023
PMBV_040 LUMINARIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE EMBUTIR, COM LED DE 48 W - Composigde Servigo UN 360,00 R$ 299,08 R$ 107.668,80 0,85% 55,91% B
FORNECIMENTO E INSTALACAO
C1617 LATEX TRES DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA SEINFRA Servigo M2 3.183,90 R$ 33,01 R$ 105.100,54 0,83% 56,74% B
C3001 CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 SEINFRA Servigo M2 789,04 R$ 132,35 R$ 104.429,44 0,82% 57,56% B
cm?) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO
C1197 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 32mm (1") SEINFRA Servigo 2.890,00 R$ 35,07 R$ 101.352,30 0,80% 58,36% B
C1184 ELETRODUTO FLEXIVEL, TIPO GARGANTA SEINFRA Servigo 4.400,00 R$ 22,46 R$ 98.824,00 0,78% 59,14% B
C2460 TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSORIOS SEINFRA Servigo 529,18 R$ 186,38 R$ 98.628,57 0,78% 59,92% B
C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM SEINFRA Servigo M2 1.549,66 R$ 58,89 R$ 91.259,48 0,72% 60,64% B
C1066 DEMOLIGAO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO SEINFRA Servigo M2 2.612,94 R$ 34,83 R$ 91.008,70 0,72% 61,35% B
C1199 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 50mm (1 1/2") SEINFRA Servigo 1.870,00 R$ 48,05 R$ 89.853,50 0,71% 62,06% B
C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 SEINFRA Servigo 8.050,00 R$ 11,13 R$ 89.596,50 0,71% 62,77% B
C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAGAO SEINFRA Servigo M2 1.355,79 R$ 65,34 R$ 88.587,32 0,70% 63,47% B
MECANIZADA
C1279 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO SEINFRA Servigo M2 1.527,14 R$ 57,01 R$ 87.062,25 0,69% 64,15% B
C1195 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 20mm (1/2") SEINFRA Servigo 3.730,00 R$ 21,83 R$ 81.425,90 0,64% 64,80% B
C0388 BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 8)cm, INCLUSIVE PINTURA SEINFRA Servigo 1.923,51 R$ 40,93 R$ 78.729,26 0,62% 65,42% B
97633 DEMOLIGAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM SINAPI Servigo M2 2.872,42 R$ 27,22 R$ 78.187,27 0,62% 66,03% B
REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023
C4726 CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE  SEINFRA Servigo M 161,00 R$ 484,64 R$ 78.027,04 0,62% 66,65% B
POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE
ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATICA
(GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO
102494 PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO SINAPI Servigo M2 930,42 R$ 82,52 R$ 76.778,26 0,61% 67,25% B
PRIMER EPOXI. AF_05/2021
C4942 SUBESTAGAO AEREA DE 225 KVA/13.800-380/220V COM QUADRO DE MEDIGAO E SEINFRA Servigo UN 1,00 R$ 76.070,93 R$ 76.070,93 0,60% 67,85% B

PROTEGAO GERAL, INCLUSIVE MALHA DE ATERRAMENTO
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EONTRATANT PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO AMARANTE DATA : BDI : 28.35%
. - - - FONTE VERSAO HORA  MES
OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DE CRECHES E ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO GONGCALO DO N
AMARANTE/CE SEINFRA 028.1 COM DESONERAGAO 84,44%  47,48%
;gggélﬁ‘&\fg LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES SINAPI 2024/02 COM DESONERAGAO 8506%  47.67%
DO AMARANTE Composcoes PROPRIA 0,00%  0,00%
DATA: ABRIL/2024
CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PREGCO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL. % | CL
C1052 DEMOLIGAO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS SEINFRA Servigo M2 2.101,57 R$ 35,90 R$ 75.446,36 0,59% 68,45% B
C4447 PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRE-FABRICADA - P/ PAREDE SEINFRA Servigo M2 416,00 R$ 180,52 R$ 75.096,32 0,59% 69,04% B
102214 PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMAOS. SINAPI Servigo M2 2.782,79 R$ 26,17 R$ 72.825,61 0,57% 69,61% B
AF_01/2021
C1915 PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4, SEINFRA Servigo M2 1.115,52 R$ 65,20 R$ 72.731,90 0,57% 70,19% B
ESP.= 1.5cm
C1194 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60mm (2") SEINFRA Servigo M 1.140,00 R$ 62,97 R$ 71.785,80 0,57% 70,75% B
PMBV_500 RESERVATORIO EM ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, @ 2,50m, CAP. 20m?, COM Composigde Servigo UN 1,00 R$ 71.516,47 R$ 71.516,47 0,56% 71,32% B

CISTERNA DE 10m?, H=11,43m, ESCADA METALICA COM GUARDA CORPO E ABRIGO P/
MOTOBOMBA COM PORTAO DE FERRO - FUSTE 6,70m, INCLUSIVE A BASE DA

FUNDAGAO.
C0844  CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA Servigo M3 96,83 R$ 733,60 R$ 71.034,49  0,56% 71,88% B
C1869  PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm SEINFRA Servigo M 561,50 R$ 122,24 R$ 68.637,76  0,54% 7242% B
C1948  PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUCAO SEINFRA Servigo PT 204,00 R$ 329,18 R$ 67.152,72  0,53% 72,95% B
C4913  REMOGAO DE PINTURA LATEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVACAO) SEINFRA Servigo M2 6.791,00 R$ 9,47 R$ 64.310,77  0,51% 7346% B
C1155  DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE ACO (100X100)mm SEINFRA Servigo M 610,00 R$ 103,04 R$ 62.854,40  0,50% 7395% B
C1207  EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA ACRILICA SEINFRA Servigo M2 3.009,94 R$ 20,86 R$ 62.787,35  0,50% 7445% B
C1950  PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO SEINFRA Servigo PT 204,00 R$ 305,52 R$ 62.326,08  0,49% 7494% B
C2301  TAMPA NORMAL P/DUTO PERFURADO, ATE (100X100)mm SEINFRA Servigo M 610,00 R$ 101,13 R$ 61.689,30  0,49% 7542% B
C1625  LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS SEINFRA Servigo M2 5.028,00 R$ 12,10 R$ 60.838,80  0,48% 7590% B
C3659  PORTAO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADICA, SEINFRA Servigo M2 94,59 R$ 625,22 R$ 59.139,56  0,47% 76,37% B
INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTETICO
C0054  ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA SEINFRA Servigo M3 84,20 R$ 698,11 R$ 58.780,86  0,46% 76,83% B
C4727  CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE ~ SEINFRA Servigo M 147,76 R$ 387,33 R$ 57.231,88  0,45% 7729% B
POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE
ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATICA
(GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO
98565  PROTEGAO MECANICA DE SUPERFICIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTOE  SINAPI Servigo M2 855,00 R$ 66,38 R$ 56.754,90  0,45% 77,73% B
AREIA, TRACO 1:3, E=3CM. AF_09/2023
C3005  MADEIRAMENTO P/TELHA CERAMICA C/ REAPROVEITAMENTO SEINFRA Servigo M2 969,83 R$ 57,91 R$ 56.162,86  0,44% 78,18% B
94228  CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, SINAPI Servigo M 552,51 R$ 99,45 R$ 54.947,12  0,43% 7861% B
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
PMBV_021 MURETA C/TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm, REBOCADA, INCL. FUNDAGOES Composicde Servigo M2 139,24 R$ 389,90 R$ 54.280,68  0,43% 79,04% B
C2533  TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM SEINFRA Servigo M3 1.305,00 R$ 41,29 R$ 53.883,45  0,42% 7946% B
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CONTRATANT [PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE DATA : BDI : 28,35%
E: = - = FONTE VERSAO HORA MES
OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DE CRECHES E ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO .
AMARANTE/CE SEINFRA 028.1 COM DESONERACAO 84,44%  47,48%
;RAggéUNRQAAE(; LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES S|NA.’;1| 2024/02 COM DESONERAGAO 85,06%  47,67%
DO AMARANTE C°§ggfi'§:es PROPRIA 0,00%  0,00%
DATA: ABRIL/2024
CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PREGO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
C2666 VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO SEINFRA Servigo M3 22,76 R$ 2.321,08 R$ 52.827,78 0,42% 79,88% B
C2095 RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAGCOES D=15 A 25mm (1/2" A 1") SEINFRA Servigo M 5.709,00 R$ 9,14 R$ 52.180,26 0,41% 80,29% C
C4070 DIVISORIA DE GRANITO CINZA E=2cm SEINFRA Servigo M2 84,80 R$ 606,35 R$ 51.418,48 0,41% 80,69% C
C0079 AMARRACAO EM PAREDES, COM FERRO SEINFRA Servigo UN 226,00 R$ 224,06 R$ 50.637,56 0,40% 81,09% C
C0550 CABO EM PVC 1000V 16MM2 SEINFRA Servigo 2.080,00 R$ 23,90 R$ 49.712,00 0,39% 81,49% C
C0547 CABO EM PVC 1000V 10MM2 SEINFRA Servigo 2.800,00 R$ 17,53 R$ 49.084,00 0,39% 81,87% C
C0660 CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm SEINFRA Servigo M 570,00 R$ 83,71 R$ 47.714,70 0,38% 82,25% C
C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE SEINFRA Servigo M3 1.305,00 R$ 36,41 R$ 47.515,05 0,37% 82,62% C
C0609 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E SEINFRA Servigo UN 79,00 R$ 597,01 R$ 47.163,79 0,37% 83,00% C
TAMPA DE CONCRETO
C1463 IMPERMEABILIZAGAO DE CALHA, VIGA-CALHA, JARDINEIRA C/MANTA ASFALTICA SEINFRA Servigo M2 855,00 R$ 53,30 R$ 45.571,50 0,36% 83,35% C
.AUTO-ADESIVA
C1628 LIMPEZA GERAL SEINFRA Servico M2 2.537,50 R$ 16,58 R$ 42.071,75 0,33% 83,69%
93396 BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SINAPI Servigo UN 49,00 R$ 844,30 R$ 41.370,70 0,33% 84,01%
35 X 50 CM, VALVULA METAL CROMADO, SIFAO FLEXIVEL PVC, ENGATE 30 CM
FLEXIVEL PLASTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRAO POPULAR - FORNEC. E
INSTALACAO. AF_01/2020
89580 TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SINAPI Servigo M 488,00 R$ 83,88 R$ 40.933,44 0,32% 84,34% C
CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
C4592 ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERAMICO FURADO C/ ARGAMASSA SEINFRA Servigo M3 47,56 R$ 851,42 R$ 40.493,54 0,32% 84,65% C
CIMENTO E AREIA 1:4
C1238 ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1") SEINFRA Servigco M 5.709,00 R$ 7,08 R$ 40.419,72 0,32% 84,97% C
C2832 FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA SEINFRA Servigo UN 7,00 R$ 5.772,63 R$ 40.408,41 0,32% 85,29% C
C1069 DEMOLICAO DE PISO INDUSTRIAL SEINFRA Servigco M2 553,76 R$ 71,32 R$ 39.494,16 0,31% 85,60% C
C1427 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERAMICA, SEINFRA Servigo M2 2.652,52 R$ 14,50 R$ 38.461,54 0,30% 85,91% C
ACIMA DE 30x30 cm (900 cm?) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)
C1065 DEMOLICAO DE PISO CERAMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO SEINFRA Servico M2 1.021,43 R$ 37,52 R$ 38.324,05 0,30% 86,21% C
C0348 BACIA DE LOUGA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA SEINFRA Servigo UN 44,00 R$ 849,10 R$ 37.360,40 0,29% 86,50% C
C4458 LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA P/ FORRO - VAO ACIMA DE 4,81 m SEINFRA Servico M2 163,48 R$ 227,13 R$ 37.131,21 0,29% 86,80% C
C4463 CUMEEIRA TELHA CERAMICA, EMBOCADA SEINFRA Servigo M 946,00 R$ 38,63 R$ 36.543,98 0,29% 87,08% C
C4515 JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA SEINFRA Servico M2 76,16 R$ 470,12 R$ 35.804,34 0,28% 87,37% C

E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM
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CONTRATANT [PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE DATA : BDI : 28,35%
E: = - = FONTE VERSAO HORA MES
OBRA: REFORMA E AMPLIACAO DE CRECHES E ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO -
AMARANTE/CE SEINFRA 028.1 COM DESONERACAO 84,44%  47,48%
gkﬂggéuNRgAAfé LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES S|NA.’;1| 2024/02 COM DESONERAGAO 85,06%  47,67%
DO AMARANTE C°§ggfi'§:es PROPRIA 0,00%  0,00%
DATA: ABRIL/2024
CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PREGO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
99253 CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS SINAPI Servigo UN 55,00 R$ 646,41 R$ 35.552,55 0,28% 87,65% C
CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE
DRENAGEM. AF_12/2020
C1045 DEMOLICAO DE COBERTURA C/TELHAS CERAMICAS SEINFRA Servico M2 2.101,57 R$ 16,08 R$ 33.793,25 0,27% 87,91% C
C0330 ATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISICAO SEINFRA Servigo M3 241,19 R$ 139,11 R$ 33.551,94 0,26% 88,18% C
94213 TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO SINAPI Servico M2 370,00 R$ 89,29 R$ 33.037,30 0,26% 88,44% C
ICAMENTO. AF_07/2019
C0387 BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL SEINFRA Servigo M 1.822,51 R$ 17,97 R$ 32.750,50 0,26% 88,70% C
PMBV_001 LUMINARIA LAMPADA LED TUBULAR SOBREPOR 120CM - COMPLETA DE 40W Composicée Servigo UN 338,00 R$ 92,82 R$ 31.373,16 0,25% 88,94% C
C0773 CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO SEINFRA Servigo M2 177,42 R$ 175,40 R$ 31.119,47 0,25% 89,19% C
C1047 DEMOLIGAO DE COBOGOS SEINFRA Servigo M2 688,39 R$ 44,85 R$ 30.874,29 0,24% 89,43% C
C4459 MADEIRAMENTO P/ TELHA CERAMICA - (RIPA, CAIBRO) SEINFRA Servigo M2 388,00 R$ 77,52 R$ 30.077,76 0,24% 89,67% C
100848 VASO SANITARIO INFANTIL LOUGA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. SINAPI Servigo UN 40,00 R$ 746,59 R$ 29.863,60 0,24% 89,91% C
AF_01/2020
89714 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO SINAPI Servigco M 654,00 R$ 45,06 R$ 29.469,24 0,23% 90,14% C
EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022
C0040 ALAMBRADO P/QUADRA ESPORTIVA ALTURA 4M SEINFRA Servigo M 44,00 R$ 647,67 R$ 28.497,48 0,22% 90,36%
C1873 PELICULA DE INSULFILM SEINFRA Servico M2 436,60 R$ 63,39 R$ 27.676,07 0,22% 90,58%
C4412 LUMINARIA DE PISO MOVEL, CORPO EM ALUMINIO, REFLETOR EM ALUMINIO SEINFRA Servigo UN 96,00 R$ 278,81 R$ 26.765,76 0,21% 90,79% C
ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMINIO
89578 TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SINAPI Servigo M 606,00 R$ 40,49 R$ 24.536,94 0,19% 90,99% C
CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
103689 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E SINAPI Servigco M2 60,00 R$ 400,61 R$ 24.036,60 0,19% 91,17% C
ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS
C1910 PINTURA P/PISO A BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR" SEINFRA Servigo M2 730,00 R$ 32,82 R$ 23.958,60 0,19% 91,36% C
C1043 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO SEINFRA Servico M3 293,68 R$ 80,39 R$ 23.608,94 0,19% 91,55% C
C0555 CABO EM PVC 1000V 50MM2 SEINFRA Servigo M 380,00 R$ 62,08 R$ 23.590,40 0,19% 91,74% C
102623 CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXOES E SINAPI Servico UN 23,00 R$ 1.022,06 R$ 23.507,38 0,19% 91,92% C
TORNEIRA DE BOIA) - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021
PMBV_028 LUMINARIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE EMBUTIR, COM LED DE 24 W - Composicde Servigo UN 262,00 R$ 87,30 R$ 22.872,60 0,18% 92,10% C
FORNECIMENTO E INSTALACAO
C2625 TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXOES D= 25mm(3/4") SEINFRA Servigo M 686,00 R$ 30,84 R$ 21.156,24 0,17% 92,27%
PMBV_032 LUMINARIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 24 W - Composicde Servigco UN 194,00 R$ 106,54 R$ 20.668,76 0,16% 92,43%

FORNECIMENTO E INSTALAGAO
